Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Prokuratura Okregowa w Gliwicach

Dubois 16
44-102 Gliwice

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA

Prokuratura Regionalna w Katowicach
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

277733742

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢

1

1.1 [Nazwa jednostki Prokuratura Okregowa w Gliwicach

1.2 |Siedziba jednostki Gliwice

1.3 |Adres jednostki Dubois 16 44-102 Gliwice

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Prowadzenie postgpowan w ramach obszaru wlasciwosci miejscowe;.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 [Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Aktywa i pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrzgdnych

zasad rachunkowosci, w spodb przewidziany ustawa o rachunkowosci
oraz przepisami szczegdlnymi z rozp. Ministra Rozwoju i Finanséw z
dnia 13.09.2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz planow kont. W
zakresie wyceny dokonata nastgpujacych wyborow:

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Dla sktadnikow majatku o wartosci powyzej 10.000,00 zt (z wyjatkiem gruntdw) amortyzacje nalicza si¢
metoda liniowa, wedtug stawek amortyzacyjnych ustalonych w ustawie o podatku dochodowym od 0s6b
prawnych

srodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesiacu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Sktadniki majatku o wartosci od 500,01 zt do 10.000,00 z1, podlegajace ewidencji ilo§ciowo-warto$ciowej,
umarzane sg w pelnej warto$ci w miesiacu przyjecia do uzywania. Dla sktadnikéw majatku o wartosci do
500,00 zt, podlegajacych ewidencji ilosciowej, nie jest naliczane umorzenie, a warto$¢ zakupu tych sktadnikoéw
zalicza si¢ bezposrednio w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 [wyceniane wg cen nabycia |W przypadku zakupu $rodki trwate, WNIP i zbiory biblioteczne wycenia si¢ wg ceny nabycia.

5 |wyceniane wg warto$ci w przypadku otrzymania w sposob nieodptatny od Skarbu Panstwa Iub jednostki samorzadu terytorialnego — w
okreslonej w decyzji wysokosci okreslonej w decyzji o przekazaniu
wlasciwego organu

6 |wyceniane wg wartosci w przypadku ujawnienia — wedtug posiadanych dokumentow z uwzglednieniem stopnia zuzycia. W przypadku
wynikajacej z posiadanych |spadku lub darowizny — wedtug wartoéci godziwej z dnia otrzymania lub w nizszej warto$ci okreslonej w
dokumentéw lub wyceny umowie o przekazaniu. W przypadku otrzymania $rodka na skutek wymiany $rodka niesprawnego — w
komisji inwentaryzacyjnej | wysokos$ci wynikajacej z dowodu dostawcy, z podaniem cech szczegdlnych nowego $rodka.

9 |zakupione materiaty Zakupione materiaty przekazywane sg bezposrednio do zuzycia w dziatalno$ci. Materiaty przeznaczone w

odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

catosci do zuzycia to m.in.: materialy biurowe, papier, tonery, druki, formularze, §rodki czystosci, materiaty
gospodarcze 1 pomocnicze o niskiej wartosci jednostkowej, paliwo i materiaty eksploatacyjne do samochodow
stuzbowych, materialy eksploatacyjne do maszyn i urzadzen.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6

przyjety prog istotnosci

Informacje sg istotne, jezeli ich pominigcie lub znieksztalcenie moze wplynac na decyzje gospodarcze
podejmowane przez uzytkownikdéw na podstawie sprawozdan finansowych. Istotno$¢ stanowi zatem pewna
granic¢ lub prog okreslany dla potrzeb tut. jednostki na poziomie 0,5% sumy bilansowej roku poprzedniego, tj.
dla sprawozdan za 2023 roku to kwota 69.841,68 zt.

inne

sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone przy zatozeniu kontynuowania dziatalnosci przez jednostke

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)




Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na
poczatek roku

obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

2)

3)

4)

(5

(6)

(7)

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

1 444 439,25

100 077,60

0,00

0,00

100 077,60

Srodki trwale

31117 283,00

1495 495,92

89 785,12

0,00

1585 281,04

Grunty

1 868 186,72

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodne;j

14 353 391,56

31318,44

0,00

0,00

31318,44

1.3

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

3 858 376,97

32 669,05

89 785,12

0,00

122 454,17

1.4

Srodki
transportu

1 076 853,80

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne $rodki
trwate

9960 473,95

1431 508,43

0,00

0,00

1431 508,43

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

@®)

&)

(10)

(1n

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

262 530,88

0,00

0,00

262 530,88

1281 985,97

Srodki trwate

0,00

571 739,25

0,00

0,00

571 739,25

32130 824,79

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 868 186,72

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

14 384 710,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

175 448,58

0,00

175 448,58

3 805 382,56

1.4

Srodki
transportu

0,00

158 321,00

0,00

158 321,00

918 532,80

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

237 969,67

0,00

237 969,67

11 154 012,71

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17) (18) 19) (20) 21)
I |Wartosci 1 444 439,25 0,00 100 077,60 0,00 262530,88)  1281985,97 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 17 529201,39 0,00  2134632,50 0,00 57134625 19092 487,64 13 588 081,61 13 038 337,15
1.1 |Grunty 36 305,52 0,00 2 135,64 0,00 0,00 38 441,16 1831 881,20 1829 745,56
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasno$¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 3743 530,23 0,00 367 160,68 0,00 0,00 4110 690,91 10 609 861,33 10274 019,09
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 [Urzadzenia 3033 420,85 0,00 265 874,96 0,00 175 055,58 3124 240,23 824 956,12 681 142,33
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 755 470,84 0,00 78 720,60 0,00 158 321,00 675 870,44 321 382,96 242 662,36
transportu
1.5 |mne érodki 9 960 473,95 0,00] 1420 740,62 0,00 237969,67| 11 143 244,90 0,00 10 767,81
trwale




1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. [ Gruparodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00
1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 [Budynki, lokale i 10274 019,09 82 785 198,35 Wartos¢ ustalona we wiasnym zakresie na na podstawie polisy
obiekty inzynierii ubezpieczeniowej (wartos¢ odtworzeniowa)
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 681 142,33 1308 212,78 | Wartos¢ ustalona we wlasnym zakresie na na podstawie polisy
techniczne i ubezpieczeniowej (wartos¢ odtworzeniowa)
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 242 662,36 556 294,00| Wartos¢ ustalona we wiasnym zakresie na na podstawie polisy
ubezpieczeniowej
1.4.1]w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne $rodki trwate 10 767,81 4037 692,26 Warto$¢ ustalona we wlasnym zakresie na na podstawie polisy
ubezpieczeniowej (warto§¢ odtworzeniowa)
1.5.1]w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

136 732,05

Grunt o tacznej powierzchni 0,2101 ha, w obrebie miasta Wodzistaw Slaski

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. |Wyszezegdlnienie| Wartos$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu umow leasingu
1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 12 701 642,06 Warto$¢ ustalona na podstawie danych uzyskanych od wlascicieli, w
obiekty inzynierii tym: 4 lokalizacje wykazane w warto$ci godziwej, 4 lokalizacje wg
ladowej 1 wodnej wartosci ksiggowej brutto
3 |Urzadzenia 341 975,97| Wartos¢ ustalona na podstawie danych uzyskanych od wilascicieli, w
techniczne i tym: 29 urzadzenia w wartosci rynkowej brutto; 8 urzadzen w
maszyny wartosci godziwej; 8 urzadzen w warto$ci ksiggowej brutto
4 |Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwate 5 014,00 Warto$¢ ustalona na podstawie danych od wtasciciela i protokotow

przekazania (28 urzadzen)

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos§¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartoSciowych
1 [Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00




1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
1 |Nalezno$ci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym
Lp. [ Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej S lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 [Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania

warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota




1 [Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
i poreczenia
Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote¢ czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikow aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dlugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 7 859,88 Wniesione przez wykonawcow gwarancje nalezytego wykonania umow
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczego6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 543 834,11
irentowe
2 |Nagrody 1033 577,11
jubileuszowe
3 |Inne 179 434,11 | Ekwiwalent za niewykorzystany urlop 84.433,99 zt; wplaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniajacy - 95.000,12 zt
4 |Kwota razem 1756 845,33
1.16. Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje




1.16 |Inne informacje Zobowigzania warunkowe wynikajace ze ztozonych pozwoéw o zalegte wynagrodzenie prokuratoréw i
asesoré6w wg stanu na 31.12.2023 r - 719.235,66 zt

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materialty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powi¢ckszyly koszt wytworzenia §rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 [Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochod6w budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istotny  |nie dotyczy
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Gltowny Ksiggowy Z upowaznienia Kierownika Jednostki

Anna Szymanska Aleksander Bielawski
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